
REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA  UFFICIALE 
DELLA REGIONE SICILIANA 

 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 14 GENNAIO 2005 - n. 2 SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'

 
DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 6964930 - ABBONAMENTI TEL 6964926 INSERZIONI TEL 6964936 - FAX 6964927  

 
AVVERTENZA 

Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, 
pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al 
testo ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

 
ASSESSORATO DELLA SANITA' 

 
 
DECRETO 2 dicembre 2004. 
Graduatoria provinciale dei medici specialisti aspiranti ad incarichi ambulatoriali presso 
l'Azienda unità sanitaria locale n. 7 di Ragusa, valida per l'anno 2005. 
 
 
IL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO REGIONALE FONDO SANITARIO, 
ASSISTENZA SANITARIA ED OSPEDALIERA - IGIENE PUBBLICA 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
 
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833; 
 
Visto il decreto legislativo n. 502/92, come modificato dal decreto legislativo n. 517/93 e, in 
particolare, l'art. 8, comma 8, che non consente più il conferimento di incarichi specialistici 
ambulatoriali a tempo indeterminato, riservando l'applicazione dell'accordo collettivo nazionale con 
gli specialisti ambulatoriali soltanto ai professionisti in servizio alla data del 30 dicembre 1993; 
 
Visto il decreto legislativo n. 229/99 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto l'accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti 
ambulatoriali reso esecutivo con D.P.R. n. 271/2000; 
 
Visto l'allegato n. 1 del D.P.R. n. 271/2000, recante il protocollo aggiuntivo che fa parte integrante 
dello stesso D.P.R., che disciplina gli incarichi a tempo determinato; 
 
Vista la graduatoria dei medici specialisti ambulatoriali dell'Azienda unità sanitaria locale n. 7 di 
Ragusa valida per l'anno 2005, predisposta dall'apposito comitato zonale; 
 
Preso atto che, con delibera n. 3624 del 28 ottobre 2004, il direttore generale dell'Azienda unità 
sanitaria locale n. 7 di Ragusa ha approvato la suddetta graduatoria; 



14-01-2005 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.2 
 

Ritenuto di prendere atto della succitata graduatoria per la conseguente pubblicazione; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1 
Ai sensi di quanto in premessa indicato, si prende atto della graduatoria provinciale dei medici 
specialisti aspiranti ad incarichi ambulatoriali presso l'Azienda unità sanitaria locale n. 7 di Ragusa, 
valida per l'anno 2005, predisposta dal rispettivo comitato consultivo zonale ed approvata dal 
direttore generale della stessa con delibera n. 3624 del 28 ottobre 2004. 
 

Art. 2 
La graduatoria potrà essere utilizzata per il conferimento di incarichi ambulatoriali temporanei di 
sostituzione, per l'assegnazione di incarichi trimestrali per la copertura dei turni resisi vacanti e per 
l'instaurazione di rapporti orari a tempo determinato, ai sensi del protocollo aggiuntivo di cui al 
D.P.R. n. 271/2000. 
 

Art. 3 
La graduatoria sopra citata sarà pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 
 
Palermo, 2 dicembre 2004. 

MUNZI BITETTI   
 
ALLEGATO 
Graduatoria dei medici specialisti aspiranti ad incarichi ambulatoriali presso l'Azienda unità 
sanitaria locale n. 7 di Ragusa, valida per l'anno 2005 
 
Allergologia 
1) Barresi Lorenzo, nato il 21 gennaio 1961, residente a Francofonte, via Umberto n. 6: punti 

11,80. 
 
Angiologia 
1) Fisicaro Mariella, nata il 3 dicembre 1959, residente a S. Teresa di Riva, via delle Colline n. 

59: punti 18,66; 
2) Munafò Venera, nata il 17 ottobre 1958, residente ad Ispica, via Bellini n. 30; domicilio a 

Noto, via dei Mille n. 68b/9: punti 18,10; 
3) Distefano Carmelo, nato il 21 marzo 1964, residente a Ragusa, via Giovanni Cartia n. 15: punti 

18,10; 
4) Campo Salvatore, nato il 27 aprile 1962, residente a Catania, via Ammiraglio Caracciolo n. 

108: punti 13,90; 
5) Digrandi Daniele, nato il 20 maggio 1963, residente a Ragusa, via Zama n. 8: punti 10,48; 
6) Tomasello Valeria B., nata il 5 dicembre 1969, residente a Paternò, via San Marco n. 44: punti 

5,80. 
 
Audiologia 
1) Conte Paolo, nato il 10 aprile 1962, residente a Palermo, via dei Cantieri n. 29: punti 12,30. 
 
Cardiologia 
1) Castaldo Carmelo, nato il 4 febbraio 1957, residente a Messina, via Mons. Bruno n. 12, is. n. 

355: punti 27,40; 
2) Scibilia Beniamino, nato il 3 marzo 1956, residente a Ragusa, via della Caserma n. 26: punti 

25,30; 



14-01-2005 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.2 
 

3) Scaccianoce Giuseppe, nato il 13 gennaio 1963, residente a S. Agata Li Battiati, via B. Del 
Bosco n. 5: punti 20,20; 

4) Cannizzaro Vincenzo, nato il 5 dicembre 1961, residente a Vittoria, via Adua n. 35: punti 
11,20. 

 
Chirurgia generale 
1) Gallo Daniele, nato l'1 marzo 1960, residente a Francofonte, via Trapani n. 39: punti 21,70; 
2) Polara Maria, nata il 26 ottobre 1964, residente a Modica, via Roma n. 291: punti 16,60; 
3) Trovato Menza Rita, nata il 25 febbraio 1964, residente a Troina, via A. Moro n. 32: punti 

16,60; 
4) Calì Isidoro Salvatore, nato il 10 settembre 1960, residente a Giarre, via Silvio Pellico n. 66: 

punti 14; 
5) Sperlinga Stefano, nato il 14 dicembre 1956, residente a Saint Vincent, via Monte Rosa n. 6: 

punti 12,70; 
6) Dell'Albani Marcello, nato il 26 febbraio 1973, residente ad Avola, via Catania n. 2: punti 

11,50; 
7) Minardo Maria Grazia, nata il 21 novembre 1972, residente a Modica, via Roma n. 337/A: 

punti 7,10; 
8) Barrano Teresa, nata il 25 luglio 1964, residente a Vittoria, via C. Di Vittorio Veneto n. 75: 

punti 7,10; 
9) Fiume Angelo, nato il 21 ottobre 1962, residente a S. G. Galermo, via Allegria n. 8: punti 6,50. 

Escluso perché non in possesso di specializzazione nella branca principale: 
-  Sorge Salvatore E. M., nato il 5 giugno 1968, residente a Tremestieri Etneo, via Etnea n. 2. 
 
Chirurgia pediatrica 
1) Meli Roberta, nato il 3 dicembre 1963, residente a Trecastagni, via F. Rosselli n. 8: punti 19,40; 
2) Cognata Guglielma, nata il 24 marzo 1965, residente a Comiso, via Gen. Cascino n. 65: punti 

11,30. 
 
Chirurgia plastica 
1) Pardo Alfonso, nato il 14 novembre 1962, residente a Catania, via Vicenza n. 20: punti 15,40; 
2) Giardina Maria, nata il 25 agosto 1973, residente a Modica, via Marchesa Tedeschi n. 84: punti 

7. 
 
Dermatologia 
1) Ghelli Elisabetta, nata l'11 marzo 1956, residente a Bologna, via Dè Falegnami n. 7: punti 

24,80; 
2) Platania Umberto, nato il 28 aprile 1958, residente a Ragusa, via Archimede n. 10A: punti 

24,20; 
3) Palazzolo Aurora, nata il 7 gennaio 1959, residente a Scicli, via Villari n. 1: punti 22,66; 
4) Piccitto Giuseppe, nato il 7 ottobre 1953, residente a Ragusa, via P. Mascagni n. 35: punti 

20,60; 
5) Senia Gaetano, nato il 15 novembre 1958, residente a Vittoria, via G. Matteotti n. 392: punti 

19,50; 
6) Ginoprelli Fabio, nato il 25 giugno 1965, residente a Milazzo, via S. Maiorana n. 43: punti 

18,40; 
7) D'Amico Antonella, nata il 14 maggio 1961, residente a Ragusa, via P. Mascagni n. 35: punti 

17; 
8) Maci Patrizia Maria, nata l'11 giugno 1967, residente a Trappeto - S. Giovanni La Punta, via 

P.L. Deodato n. 166: punti 15,40; 
9) Politi Maurizio, nato l'8 settembre 1962, residente a Catania, via Adua n. 11: punti 14,10; 



14-01-2005 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.2 
 

10) Asta Francesco, nato il 21 marzo 1965, residente a Comiso - S. Antonio n. 14: punti 10,02; 
11) Nocita Concetta, nata il 16 dicembre 1961, residente a Lentini, via Fratelli Cervi n. 7: punti 

9,93; 
12) Sciuto Debora, nata il 4 novembre 1970, residente a Valverde, via A. Caponnetto n. 19b: punti 

9,90; 
13) Tedeschi Aurora, nata il 6 novembre 1971, residente a Scicli, contrada Cozzo Pilato: punti 

9,40; 
14) Cona Francesco, nato il 26 gennaio 1972, residente a Niscemi, via Gradini n. 109: punti 7,76; 
15) Frasin Lucretia Adina, nata il 23 novembre 1967, residente a Roma, via Metauro n. 27: punti 

7; 
16) Marano Maria Rosa, nata l'1 marzo 1975, residente ad Acireale, via E. Montale n. 10: punti 

6,90; 
17) Correnti Giuseppe, nato l'11 novembre 1968, residente a Siracusa, via B. Cannizzo n. 27: 

punti 4. 
 
Diabetologia 
1) Iemmolo Rita, nata il 19 dicembre 1956, residente a Modica, via Sacro Cuore n. 101/bis: punti 

23,70; 
2) Bongiovanni Luigi, nato il 28 dicembre 1956, residente a Modica, via Sacro Cuore n. 101/bis: 

punti 21,30; 
3) Galioto Rosalba, nata il 14 giugno 1958, residente a Gela, via G. N. Bresmes n. 5: punti 21,04; 
4) Magro Alessandro, nato il 4 gennaio 1964, residente a Modica, viale Medaglie d'Oro V trav.: 

punti 18,37; 
5) Giordano Marco, nato il 3 ottobre 1966, residente a Palermo, via Principe di Paternò n. 76: 

punti 11,56; 
6) Papalia Giuseppe, nato l'1 gennaio 1968, residente a Catania, via Finocchiaro Aprile n. 6: punti 

10,90; 
7) Morgante Ilaria, nata il 25 settembre 1971, residente a Vittoria, via Magenta n. 251: punti 

10,60; 
8) Scollo Claudia, nata il 20 marzo 1972, residente a Modica, via Asmara n. 34: punti 9,40; 
9) Papa Giuseppe, nato il 7 novembre 1973, residente a Giarre, piazza Giovanni XXIII, n. 2: punti 

8,20; 
10) Furneri Santo, nato il 20 novembre 1968, residente a Caltagirone, via Pentolai n. 124: punti 

6,20. 
Esclusa per aver superato il 50° anno di età: 
-  Sciuto Anna Maria, nata il 10 dicembre 1947, residente a Catania, via G. San Filippo n. 10. 
 
Ematologia 
1) Benincasa Antonio, nato il 22 gennaio 1959, residente a Monterosso Almo, via Angioli n. 31: 

punti 15,20; 
2) Sardella Giovanni, nato il 13 aprile 1969, residente a Palermo, via Monte San Calogero n. 5: 

punti 9,40. 
 
Endocrinologia 
1) Magro Alessandro, nato il 4 gennaio 1964, residente a Modica, viale Medaglie d'Oro V trav.: 

punti 18,37; 
2) Galioto Rosalba, nata il 14 giugno 1958, residente a Gela, via G. N. Bresmes n. 5: punti 15,90; 
3) Collura Daniela, nata il 6 gennaio 1963, residente a Catania, via Paratore n. 61/h: punti 11,60; 
4) Morgante Ilaria, nata il 25 settembre 1971, residente a Vittoria, via Magenta n. 251: punti 

10,60; 
5) Iannì Francesco, nato il 6 maggio 1969, residente a Palermo, via delle Croci n. 47: punti 10,50; 



14-01-2005 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.2 
 

6) Scollo Claudia, nata il 20 marzo 1972, residente a Modica, via Asmara n. 34: punti 9,40; 
7) Papa Giuseppe, nato il 7 novembre 1973, residente a Giarre, piazza Giovanni XXIII n. 2: punti 

8,20; 
8) Giuffrida Domenica, nata il 3 aprile 1972, residente a Catania, via S. Nicolò al Borgo n. 150: 

punti 7; 
9) Lauretta Margherita, nata il 18 ottobre 1965, residente a Comiso, via C. Balbo n. 26: punti 7; 
10) Furneri Santo, nato il 20 novembre 1968, residente a Caltagirone, via Pentolai n. 124: punti 

6,20. 
 
Fisiochinesiterapia 
1) Russo Sebastiano, nato il 14 settembre 1956, residente a Giarre, via Callipoli n. 258: punti 

18,10; 
2) Cardillo Ilaria Maria Anna, nata il 24 marzo 1974, residente ad Agira, via Largo Fiera n. 3: 

punti 8,20; 
3) Ferlazzo Ennio, nato il 14 luglio 1975, residente a Vulcano, via Lentia n. 45: punti 7. 

 
Gastroenterologia 
 1)  Giacchi Donatella, nata l'8 giugno 1956, residente a Vittoria, via Castelfidardo n. 119/A: punti 
26,50; 
 2)  Caggia Giovanni, nato il 22 agosto 1965, residente a Comiso, via Galileo Galilei n. 65: punti 
17,60; 
 3)  Fazio Valerio, nato il 25 ottobre 1966, residente a Catania, via Cave di Villarà n. 20: punti 9,40; 
 4)  Iacopino Adolfo, nato il 22 dicembre 1977, residente a Messina, via Centonze n. 87: punti 6,40. 
 
Geriatria 
1) Allegra Rosario, nato il 18 gennaio 1959, residente a Ragusa, via P. di Montechiaro n. 146: 

punti 19,30; 
2) Mauceri Francesco, nato il 16 aprile 1966, residente a Catania, viale Tirreno n. 31: punti 

16,50; 
3) Addamo Margherita, nata il 14 aprile 1958, residente a Ragusa, via Stesicoro n. 80: punti 

16,50; 
4) Rapisarda Rosaria, nata l'11 luglio 1965, residente ad Aci S. Antonio, via G. Gentile n. 12: 

punti 14,10; 
5) Corrao Giovanna, nata il 15 marzo 1961, residente ad Aci S. Antonio, via Ten. Nicola 

Maugeri n. 45: punti 13,50; 
6) Busacca Mirella, nata il 2 giugno 1964, residente a Modica, via Correri n. 84: punti 12,90; 
7) Costanzo Ivana, nata il 15 agosto 1965, residente a Modica, corso Umberto I n. 324: punti 

11,40; 
8) Cilmi Vincenzo, nato il 25 novembre 1964, residente a Ragusa, via Archimede n. 21/E: punti 

11,10; 
9) Ferlito Laura, nata il 19 agosto 1969, residente a Tremestieri Etneo, via G. Gentile n. 28: punti 

9,40; 
10) Franzone Alessia Maria, nata il 15 gennaio 1968, residente a Caltanissetta, via Leonida 

Bissolati n. 65: punti 9,40; 
11) Tomarchio Marcello, nato il 30 giugno 1967, residente a Riposto, via G. Ligresti n. 1: punti 

8,80; 
12) Bosco Silvana, nata il 27 aprile 1970, residente a Catania, via Napoli n. 67: punti 8,20; 
13) Lo Balbo Claudia, nata il 19 giugno 1975, residente a Messina, via Lenzi n. 18: punti 7; 
14) Schembari Francesco, nato il 5 aprile 1974, residente ad Aci Castello, via Re Martino n. 54: 

punti 5,80; 
15) Guccione Nicoletta, nata il 21 maggio 1974, residente a Belpasso, via E. Majorana n. 12: punti 

5,80. 



14-01-2005 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.2 
 

Igiene e medicina preventiva 
1) Cultrera Anna Maria, nata il 31 agosto 1962, residente a Noto, via Carlo Tinelli n. 1: punti 

14,30; 
2) Garretto Vincenzo, nato il 24 luglio 1962, residente a Vittoria, via Carlo Pisacane n. 25: punti 

9,40; 
3) Inghilterra Patrizia, nata il 19 febbraio 1966, residente a Comiso, via S. Antonio n. 14: punti 

9,40; 
4) Cutuli Daniela, nata il 7 giugno 1971, residente ad Aci S. Antonio, via Rosso di S. Secondo n. 

83: punti 4,10. 
 
Medicina interna 
1) Puglisi Susanna, nata il 20 luglio 1969, residente a Piedimonte Etneo, via Verga n. 45: punti 

13,92; 
2) Spadaro Luisa, nata il 7 agosto 1970, residente a Modica, via San Giuliano n. 75: punti 9,20. 

Esclusa perché non in possesso di specializzazione nella branca principale: 
-  Dierna Marinella, nata il 12 giugno 1965, residente a Ragusa, via del Pioppo n. 74. 
 
Medicina del lavoro 

1) Indorato Matteo, nato il 4 aprile 1956, residente a Caltanissetta, via della Regione n. 45: punti 
24,60; 

2) Trovato Guglielmo, nato il 2 agosto 1959, residente a Ragusa, contrada Pozzillo S.P. 81 Km. 
1,8: punti 23,80; 

3) Licitra Carmelo, nato il 26 maggio 1956, residente a Ragusa, via M. Buonarroti n. 28: punti 
18,50; 

4) Arrabito Giorgio, nato il 18 novembre 1970, residente a Ragusa, via della Costituzione n. 51: 
punti 10,50; 

5) Provenzani Ambra, nata il 21 luglio 1973, residente a Palermo, via Giacomo Leopardi n. 23: 
punti 8,20; 

6) Mirone Lucia, nata il 27 novembre 1962, residente a Grammichele, via F.lli Cairoli n. 100/A: 
punti 8; 

7) Trombetta Biancamaria, nato il 27 maggio 1975, residente a Messina, via E. Boner n. 90: punti 
7; 

8) Di Venti Eduardo, nato il 23 luglio 1972, residente ad Enna, contrada Pollicarini: punti 5,20. 
Escluse perché non in possesso di specializzazione nella branca principale: 
-  Lumera Annalorena, nata il 16 aprile 1964, residente a Noto, via Carrà n. 10; 
-  Cultrera Anna Maria, nata il 31 agosto 1962, residente a Noto, via Carlo Tinelli n. 1. 
 
Medicina dello sport 
 1)  Trovato Guglielmo, nato il 2 agosto 1959, residente a Ragusa, contrada Pozzillo S.P. 81 Km 
1.800: punti 19; 
 2)  Bocchieri Emanuele, nato il 22 luglio 1957, residente a Ragusa, via Pio La Torre n. 5: punti 
18,40; 
 3)  Cicero Antonino, nato il 19 novembre 1967, residente a Ispica, via Carducci n. 19: punti 13; 
 4)  Luca Giuseppe, nato il 20 gennaio 1967, residente a Caltagirone, via Nino Martoglio n. 18: 
punti 10,90; 
 5)  Belfiore Alfonso, nato il 19 aprile 1964, residente a Noto, contrada San Corrado F.M.: punti 
10,40; 
 6)  Roccaro Francesco, nato l'1 ottobre 1960, residente a Modica, via Fontana n. 505: punti 7,60. 
 
 
 



14-01-2005 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.2 
 

Medicina legale 
1) Lumera Annalorena, nata il 16 aprile 1964, residente a Noto, via Carlo Carrà n. 10/c: punti 

15,30; 
2) Indorato Matteo, nato il 4 aprile 1956, residente a Caltanissetta, via della Regione n. 45: punti 

14,30; 
3) Amato Giovanni, nato il 5 luglio 1969, residente a Paternò, via A. De Gasperi n. 8: punti 9,48; 
4) Spina Anna, nata il 29 marzo 1969, residente ad Aci S. Antonio - S. Giovanni n. 99/C: punti 

9,40; 
5) Grillo Giulia, nata il 30 maggio 1975, residente a S. Gregorio di Catania, via Sgroppillo n. 7: 

punti 7; 
6) Piazza Vincenzo, nato il 29 novembre 1974, residente a Trieste, via Svevo n. 22: punti 6,90; 
7) Vanaria Fabrizio, nato il 6 marzo 1973, residente a Catania, corso Italia n. 135: punti 5,80. 

 
Nefrologia 
1) Iannetti Elio, nato il 20 agosto 1960, residente a Catania, via Giovanni Lavaggi n. 48: punti 

23,70. 
 
Neurologia 
1) Sallemi Giovanni, nato il 3 febbraio 1954, residente a Caltagirone, via Normanni n. 2: punti 

29,10; 
2) Lomeo Cirino, nato l'11 settembre 1957, residente ad Acicastello, via Livorno n. 25: punti 

25,20; 
3) Di Leo Matilde, nata il 13 febbraio 1959, residente a Messina, via Pietro Castelli n. 18: punti 

25,10; 
4) Musumarra Nicolò, nato il 9 dicembre 1964, residente a Catania, via Livorno n. 1: punti 

16,40; 
5) Tallarico Rosamaria, nata il 23 luglio 1961, residente a Messina, via Carrai n. 35: punti 15,40; 
6) Rapisarda Epifanio, nato il 26 dicembre 1954, residente a Misterbianco, via Menna n. 61: 

punti 14,84; 
7) Digiacomo Giovanna, nata il 21 aprile 1966, residente a Comiso, via Mameli n. 37: punti 

8,20. 
 
Neuropsichiatria infantile 
1) Commis Marina, nata il 14 marzo 1967, residente a Polistena, via Fiume n. 8: punti 8,10; 
2) Ruta Maria Rosita, nata il 4 dicembre 1970, residente a Scicli, via Contrada Genovese: punti 7; 
3) Zappulla Giuseppe, nato il 10 settembre 1969, residente a Taormina, via Von Gloden n. 85: 

punti 7; 
4) Pustorino Giuseppina Olivia, nata il 20 luglio 1974, residente a Reggio Calabria, via Manfroce 

n. 103: punti 6,90; 
5) Stracuzzi Emanuela, nata il 24 agosto 1967, residente a Milazzo, via Tukory n. 16: punti 6,90; 
6) Giusto Stefania, nata il 26 dicembre 1967, residente a Catania, via Etnea n. 684: punti 5,70; 
7) D'Iapico Neala, nata il 25 agosto 1968, residente a Ragusa, via Lilibeo n. 9: punti 5,10. 
 
Oculistica 
1) Scalora Carmelo, nato il 6 giugno 1958, residente a Fiumefreddo, via Diana n. 40: punti 33,60; 
2) Fontana Manfredi, nato il 12 maggio 1956, residente a Tremestieri Etneo, via Nuovaluce n. 73: 

punti 28,90; 
3) Cultraro Giuseppina, nata il 6 marzo 1960, residente a Pachino, via C. Runza n. 4: punti 23,80; 
4) Alessandrello Anna Maria, nata il 26 febbraio 1955, residente a Ragusa, via Beata Maria 

Schininà n. 2: punti 21,20; 
5) Saita Fabio, nato il 3 giugno 1961, residente a Catania, via Napoli n. 47: punti 18,10; 



14-01-2005 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.2 
 

6) Cafà Fabrizio, nato il 13 maggio 1962, residente a Gela, via Grecia n. 9: punti 16,30; 
7) Raspa Elena, nata il 26 settembre 1967, residente a Giarre, viale Aldo Moro n. 104: punti 

16,17; 
8) Agresti Francesco, nato il 2 ottobre 1964, residente a Bolognetta, via Roma n. 71: punti 16,12; 
9) La Manna Carmen, nata l'1 dicembre 1972, residente a Gravina di Catania, via Catanzaro n. 2: 

punti 10,13; 
10) Cavallaro Graziella, nata il 22 febbraio 1973, residente ad Acicastello, via Acicastello n. 77: 

punti 9,80. 
Escluso per aver superato il 50° anno di età: 
-  Zappulla Giovanni, nato il 19 agosto 1947, residente a Vittoria, via G. Cascino n. 41. 
 
Odontoiatria 
1) Magnano Adriana, nata il 5 gennaio 1957, residente a Lentini, via Roma n. 42 (domicilio): 

punti 30,10; 
2) Iacono Carmela, nata il 24 gennaio 1958, residente a Ragusa, via P. Arezzi n. 4: punti 29,70; 
3) Dolej Raffaele, nato l'11 febbraio 1957, residente a Catania, via Orto S. Clemente n. 29: punti 

26,70; 
4) Scarpata Antonino, nato il 7 agosto 1955, residente a Scicli, via Carlo Emanuele n. 17: punti 

26; 
5) Cannavò Andrea, nato il 30 ottobre 1956, residente a S. Agata Li Battiati, via B. Del Bosco n. 

10: punti 24,10; 
6) Messina Luigi, nato il 17 novembre 1964, residente ad Alessandria, via Trento n. 6: punti 

22,70; 
7) Rosato Giulio, nato il 14 ottobre 1963, residente a Niscemi, via Vittorio Veneto n. 39: punti 21; 
8) Pizzo Giuseppe, nato il 23 luglio 1956, residente a Canicattini Bagni, via Garibaldi n. 429: 

punti 18,70; 
9) Migliore Antonio, nato l'1 agosto 1966, residente a Modica, via S.S. 115 n. 1/A: punti 18,50; 
10) Caprera Maria, nata il 16 maggio 1967, residente a Palermo, via dei Nebrodi n. 55: punti 

18,50; 
11) Stracquadanio Patrizia, nata il 3 febbraio 1959, residente a Trento, via V. Zambra n. 26: punti 

18,40; 
12) Deodato Ludovica, nata il 18 febbraio 1972, residente ad Acicastello, via Livorno n. 11: punti 

13,20; 
13) Aquilino Stefania, nata il 17 aprile 1970, residente a Ragusa, via G. Di Vittorio n. 1: punti 

11,30; 
14) Ciaramella Antonino, nato il 17 ottobre 1958, residente a Gela, via C. Gluck Pal. A: punti 

10,50; 
15) Altamore Maria Grazia, nata il 20 settembre 1973, residente a Niscemi, via E. Franco n. 17: 

punti 10; 
16) Ventura Raffaella, nata il 21 giugno 1976, residente a Ragusa, via Africa n. 31: punti 6,30; 
17) Casabona Francesco, nato il 16 gennaio 1969, residente a S. Croce Camerina, via Sant'Angelo 

n. 13: punti 5,80; 
18) Gurrieri Giuseppe Vittorio, nato il 23 dicembre 1970, residente a Ragusa, via V. Picardi n. 8: 

punti 4,20; 
19) Maita Grazia, nata il 2 luglio 1969, residente a Catania, via C. Beccaria n. 70: punti 3,80; 
20) Ricciuti Mauro, nato il 6 gennaio 1965, residente a Mascalucia, via G. Puccini n. 75: punti 

3,50; 
21) Frasca Michela, nata l'8 ottobre 1979, residente a Modica, via San Giuliano n. 75: punti 3; 
22) Decorato Giuseppe, nato il 21 giugno 1979, residente a Scoglitti, via M. Mancuso n. 14: punti 

3; 



14-01-2005 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.2 
 

23) Zappulla Marcello, nato il 16 gennaio 1977, residente a Floridia, via Galileo Galilei n. 109: 
punti 2,90; 

24) La Terra Salvatore, nato il 4 maggio 1977, residente a Ragusa, via Largo Camerina n. 9: punti 
2,40; 

25) Maugeri Salvatore, nato il 30 luglio 1960, residente a Catania, corso delle Provincie n. 124: 
punti 1,10. 

 
Oncologia 
1) Varvara Francesca Maria, nata il 5 dicembre 1957, residente a Palermo, piazza San Marino n. 

2: punti 16,06. 
 
Ortopedia 
1) Di Lecce Roberto, nato l'11 marzo 1957, residente a Palermo, via Versilia n. 17; domicilio: 

Caltanissetta, via Kennedy n. 23: punti 27,10; 
2) Sauna Salvatore, nato il 28 settembre 1960, residente a Gela, via degli Appennini I trav.: punti 

15,70; 
3) Caruso Maria Antonia, nata il 20 dicembre 1964, residente a Palermo, via Buonfornello n. 5: 

punti 8,72. 
 
Ostetricia e ginecologia 
1) Lanza Luisa, nata il 3 agosto 1959, residente a Siracusa, via Filisto n. 257: punti 24,90; 
2) Perrotta Giuseppina, nata il 6 aprile 1959, residente a Modica, via Fosso Tantillo n. 39: punti 

22,50; 
3) Sorrenti Maurizio, nato il 9 maggio 1958, residente a Catania, corso delle Provincie n. 85: punti 

22,50; 
4) Giuliano Rosario, nato il 7 gennaio 1962, residente a Caltanissetta, via G. Mulè n. 17: punti 

21,60; 
5) Livatino Antonietta, nata l'11 maggio 1964, residente a Catania, via Da Bormida n. 45: punti 

20,20; 
6) Agosta Rosalba, nata il 29 maggio 1956, residente a Ispica, via S. Pertini n. 3: punti 19,90; 
7) Busacca Anna, nata il 26 aprile 1961, residente a Catania, via Allegria n. 8 frazione S. G. 

Galermo: punti 18,20; 
8) Bartoli Emanuela Rosaria, nata il 14 ottobre 1956, residente a Gela, via Alfonsine n. 4: punti 

18,03; 
9) Monisteri Ines, nata il 14 marzo 1968, residente a Modica, via Variante S.S. 115 n. 1: punti 

14,30; 
10) Dimartino Giovanna, nata il 7 gennaio 1968, residente a Ragusa, corso Vittorio Veneto n. 617: 

punti 14,30; 
11) Gerardi Maria Rita, nata il 30 gennaio 1968, residente a Regalbuto, piazza della Repubblica n. 

38: punti 13,10; 
12) Pernicone Giovanni Piero, nato il 24 giugno 1962, residente a Regalbuto, piazza della 

Repubblica n. 38: punti 12,50; 
13) Americo Daniela, nata il 7 marzo 1974, residente a Raffadali, via Porta Agrigento n. 16: punti 

8,10; 
14) Galvani Fabiola, nata il 21 febbraio 1974, residente a Paternò, via E. Bellia n. 170: punti 7,10. 

Esclusa perché non in possesso di specializzazione nella branca principale: 
-  Circo Giuliana, nata il 12 luglio 1974, residente ad Augusta - contrada Frandanese. 
 
Otorinolaringoiatria 
1) Carlino Angelo Calogero, nato il 23 dicembre 1960, residente a Licata, via Palma n. 159: punti 

17,50; 



14-01-2005 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.2 
 

2) Nicosia Filippo, nato il 2 giugno 1958, residente a S. Giuliano Milanese, via delle Crociate n. 
18: punti 14,10; 

3) Palma Antonio, nato il 19 agosto 1963, residente a Vittoria, via Magenta n. 425: punti 13; 
4) Lombardo Fabio, nato il 19 febbraio 1969, residente a Gela, viale Ravenna n. 28: punti 12,60; 
5) Gulizia Edoardo, nato il 22 giugno 1967, residente a Mineo, contrada S. Ippolito: punti 10,80; 
6) Russo Cirino Fabio, nato il 28 ottobre 1968, residente a Viagrande, via Vittorio Emanuele n. 

111: punti 9,46; 
7) Puglisi Alessandra Ursula, nata il 28 agosto 1971, residente a Palermo, via Emerico Amari n. 

51: punti 9,10; 
8) Leone Rosario Mirko, nato il 4 settembre 1970, residente a Ragusa, via Maria Montessori n. 

18: punti 8,21; 
9) Di Legami Rossana, nata il 18 novembre 1968, residente a Palermo, via C. Colombo n. 24: 

punti 7; 
10) Catalano Francesco, nato il 28 maggio 1971, residente a Comiso, corso Vittorio Emanuele n. 

311: punti 6,50; 
11) Cerruto Rosario, nato il 12 giugno 1970, residente a Modica, via Cava Ispica n. 87: punti 5,20. 

 
Patologia clinica 
1) Favacchio Antonietta, nata l'11 gennaio 1954, residente a Catania, via Padova n. 70: punti 

21,10; 
2) Zocco Maria, nata il 22 aprile 1958, residente a Vittoria, via Caporale degli Zuavi n. 192: 

punti 21,10; 
3) Nicosia Rosario, nato il 2 settembre 1964, residente a Gela, via E. Romagnoli n. 86: punti 

18,20; 
4) Modica Alessandro, nato il 14 maggio 1961, residente a Modica, via Cartellone n. 8: punti 

14,87; 
5) Cassarino Grazia, nata il 23 ottobre 1967, residente a Ragusa, piazzetta Ancione n. 2: punti 

11,80; 
6) Di Gabriele Giuseppa, nata il 30 ottobre 1962, residente a Modica, via Scribano n. 2: punti 

11,70; 
7) Magro Alessandro, nato il 4 gennaio 1964, residente a Modica, viale Medaglie d'Oro V trav.: 

punti 9,40; 
8) Panebianco Gaetano, nato il 30 maggio 1969, residente a Giarre, viale Don Minzoni n. 33: 

punti 7,60; 
9) Giaccotto Maria Giovanna, nata il 21 giugno 1971, residente a Sortino, via Savoia n. 47: punti 

5,60. 
 
Pediatria 
1) Cilia Sonia, nata il 20 maggio 1965, residente a Ragusa, via Madreteresa di Calcutta n. 58: 

punti 15,40. 
 
Pneumologia 
1) Scibilia Beniamino, nato il 3 marzo 1956, residente a Ragusa, via della Caserma n. 26: punti 

21,30; 
2) Pulvirenti Giuseppe, nato il 31 maggio 1962, residente a Acireale, via Matteotti n. 6: punti 

21,30; 
3) Cannata Enzo, nato il 22 dicembre 1956, residente a Modica, via S. Giuliano Macallè n. 20: 

punti 14,75; 
4) Pagano Corrado, nato il 22 novembre 1965, residente a Catania, via Monreale n. 22: punti 

11,70; 



14-01-2005 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.2 
 

5) Stella Maria Grazia Rosa, nata il 26 febbraio 1969, residente a S. Caterina Villarmosa, via 
Principe n. 56: punti 9,40; 

6) Giuliana Francesco, nato il 27 dicembre 1969, residente a Barrafranca, via Venezia Giulia n. 
77: punti 7. 

 
Radiologia 
1) Russo Sebastiano, nato il 14 settembre 1956, residente a Giarre, via Callipoli n. 258: punti 

24,60; 
2) Camagna Antonino, nato il 9 marzo 1960, residente a Niscemi, via Cordova n. 70: punti 

20,90; 
3) La Perna Biagio Luigi, nato il 29 giugno 1964, residente a Comiso, via Gen. Cascino n. 43: 

punti 19,20; 
4) Polizzi Salvatore Giovanni, nato il 24 giugno 1964, residente a Biancavilla, via Vittorio 

Emanuele n. 53: punti 16,60; 
5) Battaglia Giovanni, nato il 16 settembre 1961, residente a Gela, via Navarra n. 6: punti 16,40. 

Escluso per aver superato il 50° anno di età: 
-  Circo Luciano, nato il 4 febbraio 1947, residente a Gagliano Castelferrato, via S. Giuseppe n. 25. 
 
Reumatologia 
1) Di Prima Pasquale, nato il 7 luglio 1959, residente a Licata, via Signora n. 10: punti 22,70; 
2) Diquattro Vincenzo, nato il 15 ottobre 1956, residente a Ragusa, via Australia n. 26: punti 

19,50; 
3) Alitto Annibale, nato il 14 gennaio 1960, residente a Ragusa, via Blondeau n. 18: punti 17,54; 
4) Scavo Giuseppe, nato il 21 luglio 1970, residente ad Acireale - San Biagio n. 67: punti 11,02; 
5) Pistone Giovanni, nato il 31 gennaio 1968, residente a Enna, via degli Oleandri n. 91: punti 

9,40; 
6) Garofalo Giovanna, nata il 30 agosto 1969, residente a Monterosso Almo, contrada Labrisi n. 2: 

punti 7,60; 
7) Saraceno Barbara, nata il 2 marzo 1974, residente a Siracusa, via Carlo Forlanini n. 2/D: punti 

7. 


